
SMLOUVA o DÍ Lo č .26t00410021l202t
dle $ 2586 a násl. zákonač .89120| 2 Sb.' obč anský zákoní k (dále jen ,,obč anský zákoní k,,)

(dále jen,,Smlouva..)

Objednatel:
náaev: Sládeč kovo vlastivědné  muzeum v Kladněo pří spěvková organizace
sí dlo:  Huť ská 13]5,272 01 Kladno
zastoupený: PhDr. Zdeňkem Kuchyňkou, ředitelem
zapsaný: v oR u Městské ho soudu v Ptaze spisová znač kaPr 904
IČ : 00410021 DIC: CZ004I002I  (neplátce DPH)
bankovní  spojení :
č í slo ú č tu: 
kontaktní  osoba: PhDr. Zdeněk Kuchyňka
mob.:  
e-mail:  
(dále jen,'objednatel..)

a

Zhotovitel:  FORMER, s.r.o.

se sí dlem: Dřevařská 863120. Veveří . 602 00 Bmo
zastoupený l j  ednají ci Michal B ednař, j  ednatel

zapsánv obchodní m rejstří ku vedené m u Krajské ho soudu v Brně, spisová znač ka C 7813

IC: 46977139

bankovní  spojení :  
č í slo ú č tu: 
kontaktní  osoba: Michal Bednář
mob.:  
e-mail:  
(dále j  en,, Zhotov ite| ,,)

(společ ně té ž  ,,Smluvní  strany..)

I . Předmět a ú č el smlouvy

1. Touto Smlouvou se Zhotovite|  zavazuje prové st dí lo - Demontáž  a přeprava frikč ní ho lisu
ev. č .46241, výroby ŽĎas Í 956 z byvalé  kovárny Žos Nymburk do Hornické ho skanzenu
Mayrau ve Vinařicí ch u Kladna

2. objednatele je povinen zaplatí t Zhotoviteli zaŤ ádně a vč as provedené  a předané  Dí lo cenu ve

ryš i a zapodmí nek stanovených v č l. il. té to Smlouvy.

I I . Doba plnění

1. Zhotovitel je povinen rea| izovat Dí lo nejpozději do 20. května 202I . Zhotovitel se zavazýe
zahqí trealizaci Dí la ihned po nabytí  ú č innosti té to Smlouly.

I I I . Cena a platební  podmí nky

1' Cena za Dí lo je stanovena dohodou Smluvní ch stran a č iní  80.000'-Kě (slor,y:  osmdesát t isí c
Korun č eských) bez DPH, 96.800,-Kč  (slovy: devadesát š est t isí c osm set Korun č eských)

sDPH21oÁ.



J.

4,

Tato Cena je stanovena pro celý rozsah předmětu plnění  té to Smlour,y jako cena koneč ná, pevná

anepřekroč itelná. V Ceně jsou zahrnuty veš keré  náklady Zhotovitele na rea| izaci Dí la, tedy

veš keré  práce, dodávky, služ by' poplatky, ýkony a dalš í  č innosti nutné  pro řádné  splnění

předmětu té to Smloulry.
Cenu je mož né  měnit č i překroč it pouze v pří padě změny pří sluš ných právní ch předpisů

upravují cí ch DPH, které  by se vztahovaly na Smlouvu a Smluvní  strany.

Cena bude Zhotoviteli u| trazena bezhotovostní m převodem v č eské  měně na zák| aďě faktury se

splatností  14 dní  od doruč ení  objednateli.

5. V pří padě odstoupení  objednatele od smlou\ ry pro prodlení , č i pokud dí lo nebude provedeno

řádně, jeZhotovitele povinen vrátit objednateli jí muhrazené  platby na jeho ú č et ve lhů tě 10

1.

dnů  od výzw.
Faktura musí  obsahovatnáIež itosti daňové ho a ú č etní ho dokladu podle zákona č . 563/1991 Sb.'

o ú č etnictví , ve znění  pozdějš í ch předpisů , a zákona č . 23512004 Sb., o dani z pÍ idané  hodnoty,

ve znění  pozdějš í ch předpisů  (předevš í m označ ení  faktury a její  č í slo, obchodní  ť trmulné .zev,

sí dlo, IČ  a DIC, předmět Smlouvy, bankovní  spojení ' fakturovanou č ástku bez DPH) a

náleŽitosti obchodní  listiny dle $ 435 obč anské ho zákoní ku. Fakturu Zhotovitel zaš le ve dvou

vyhotovení ch na adresu objednatele uvedenou v záh| aví  té to Smlouly.
objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat

nesprávné  nálež itosti č i ú daje nebo je nebude obsahovat vů bec. V takové m pří padě se doba

splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti poč í ná bé ž et ode dne doruč ení  opravené  faktury

objednateli;  v takové m pří padě není  objednatel v prodlení  se zaplacení m Ceny.

Povinnost objednatele zap| atit Cenu je splněna odepsání m pří sluš né  č ástky zilč tu objednatele.

IV. Práva a povinnosti smluvní ch stran

Zhotovitel je povinen prové st Dí lo sým jmé nem, na svů j náklad' odpovědnost a nebezpeč í  v
ujednaných termí nech a předat je objednateli. Zhotovitelje povinen zpracovat Dí lo v souladu

s platými právní mi předpisy.

Zhotovitel odpoví dá v plné  výš i za š kody vzniklé  objednateli nebo třetí m osobám v souvislosti

s plnění m, nedodrŽení m nebo poruš ení m povinností  vyplývají cí ch z té to Smlour,y. Takové

š kody budou řeš eny dle platných právní ch předpisů " Zhotovttel prohlaš uje, Že je pojiš těn pro

pří pad odpovědnosti za š kodu a zavazuje se udrž ovat toto pojiš tění  po celou dobu platnosti

Smlouly.
Zhotovitel je povinen objednateli neprodlené  oznánitjakoukoliv skuteč nost, která by mohla

mí t, byť  i č ásteč ně' vliv na schopnost Zhotovitele plnit jeho povinnosti vyplývají cí  z té to

Smlouvy. Takovým oznámení m vš ak Zhotovitelnení  zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti

vyplývají cí  mu z té to Smloulry.
Zhotovitel Se ve smyslu ustanovení  $ 2633 obč anské ho zákoní ku zavazuje, ž e nelž I je ž ádný z

ýsledků  jeho č innosti vzniklý aní  ž ádná data shromáž ďěná v souvislosti s plnění m té to

Smlouvy k j iným ú č elů m, než ke splnění  povinností  lyplývají cich z té to Smlouly, a ž ádný z
těchto vysledků  neposkytne k uŽití  ž ádné  třetí  osobě bez předchozí ho pí semné ho souhlasu

objednatele. Zhotovitel se naví c zavazýe po předání  Dí la veš kerá data poskytnutá mu

objednatelem v Souvislosti s touto Smlouvou objednateli vrátit, pří p. na pokyn objednatele

zniěit.
Zhotovitel se zavazuje při plnění  té to Smlour,y ří dit pokyny objednatele. Povinnost Zhotovitele

dle ustanovení  $ 2594 odst. 1 obč anské ho zákoní ku upozornit objednatele na nevhodnost

pokynů  není  tí mto ustanovení m dotč ena.

Smluvní  strany jsou povinny si při plnění  té to Smlouvy poskytovat veš kerou souč innost

nezbytně nutnou pro plnění  té to Smlouxry avzájemně se informovat o skuteč nostech, které  jsou

nebo mohou být ýznamné  pro plnění  té to Smlour,y. Zhotovitel je dále povinen umož nit

kontrolu v mí stě plnění  i kontrolu vš ech dokladů  souvisejí cí ch s realizaci Dí Ia, a to zejmé na

6.

'7.

8.

2.

a
J.

4.

5.

6.



v souladu se Zákonem č ' 32012001 Sb., o finanč ní  kontrole, ve znění  pozdějš í ch předpisů '
zákonem č .25512012 Sb., o kontrole (kontrolní  řád). Tyto povinnosti trvají  i po ukonč ení  té to

Smlouly.
] . Zhotovitel je povinen objednateli umoŽnit prové st kontrolu plnění  dle té to Smlouly kdykoli po

předchozí  výné  objednatele, a to po celou dobu trviání  té to Smlour,y.
8. Zhotovitel se zavazuje v prů běhu plnění  Smlouvy i po její m ukonč ení  zachovávat mlč enlivost o

vš ech skuteč nostech, o kteých se v souvislosti s plnění m Smlour,y od objednatele dozví . Tato
povinnost mlč enlivosti se váahuje na vš echny zaměstnance a spolupracovní ky Zhotovitele i po
skonč ení  trváni té to Smlour,y.

9. Zhotovite|  není  oprávněn bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele provádět jaké koliv
započ ty sých pohledávek vů č i objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám objednatele vů č i
Zhotovite| i, ani postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vů č i objednateli na třetí  osoby.

V. Prohláš ení  smluvní ch stran
1. Zhotovite|  prohlaš uje, ž e se v plné m rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu plnění , a

ž e je způ sobilý k řádné mu a vč asné mu provedení  Dí Ia dle té to Smlouvy' Dále prohlaš uje, Že
jsou mu známy veš keré  technické , kvalitativní  a j iné  nezbytné  podmí nky potřebné  k
bezchybné mu plnění  Smlour,y, a ž e disponuje takoými kapacitami a odbornými znalostmi,
které  jsou třeba k řádné mu plnění  předmětu Smlouvy.

2. Zhotovitel bude zhotovovat Dí lo podle sých odbomých znalostí , zkuš eností ' praxe' při jeho

zhotovování  bude postupovat s nálež itou odbornou pé č í , v souladu s touto Smlouvou, její mí
pří lohami a dle pokynů  a pož adavků  objednatele. Zhotovitel se zavazuje respektovat veš keré
obecně závazné  právní  předpisy, zejmé na, ž e se sým jednání m nedopustí  nekalé  soutěž e, a ž e
nebude zasahov at, ani j  akýmko l iv způ sobem poruš ov at pr áv a třetí ch o sob.

3. Zhotovite|  prohlaš uje, Že se seznámil se vš emi podklady, které  mu byly objednatelem
poskytnuty a je si vědom, ž e nemtž e v prů běhu plnění  předmětu Smlour,y uplatnit nároky na
ú pravu smluvní ch podmí nek (zadání ), a zavazuje se prové st Dí lo dle předaných podkladů .

4. Smluvní  strany prohlaš ují , Že předmět Smlour,y není  plnění m nemož ným a Že Smlouvu
uzavirají  po peč livé m zváž ení  vš ech mož ných dů sledků .

5. Zhotovitel prohlaš uje, ž e není  předluž en a není  mu známo' ž e by bylo vů č i němu zahájeno
insolvenč ní  Ť í zení , Dále prohlaš uje, Že vů č i němu není  vydáno ž áďné  soudní  rozhodnutí ,

č i rozhodnutí  správní ho' daňové ho č i j iné ho orgánu nebo rozhodce na plnění , které  by mohlo
být dů vodem soudní  exekuce na majetek Zhotovitele, nebo by mohlo mí t jakkoliv negativní  vliv
na schopnost Zhotovitele splnit povinnosti q,p| ývají cí  zté to Smlouvy, a ž e takové  Ť í zeni nebylo
vů č i němu zahájeno.

VI . Ukonč ení  smlouqy

Tuto Smlouvu lze ukonč it na zák| adě vzájemné  pí semné  dohody obou Smluvní ch stran nebo od

stoupení m od Smlour,y. V pří padě předč asné ho ukonč ení  Smlouly dohodou č i odstoupení m jsou

smluvní  strany povinny prové st vypořádáni vzájemných práv a povinností  v souladu s právní mi

předpisy.



YI I . Záné reč n á ustanovení

1. Tato Smlouv a a ptáva a povinností  z ni vyptývají cí  se ří dí  č eským právem. Práva a povinnosti

Smluvní ch stran, pokud nejsou upraveny 1outo Smlouvou' se ří dí  obč anským zákoní kem a

předpisy souvisej í cí mi.
z, Zhotovitel se zava,uje k souč innosti při výkonu ť rnanč ní  kontroly dle ustanovení  $ 2e) zákona

ě.32O]2OOI  Sb., o finanč ní  kontrole, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

3. Veš keré  pří padné  Spory vzniklé  mezi Smluvní mi stranamt na zák| aďě nebo v souvislosti s touto

Smlouvou budou ,'".jpi.," řeš eny dohodou Smluvní ch stran. V pří padě, ž e tyto spory.nebudou

v přiměřené  době vyrese''y' budou k jejich projednání  a rozhodnutí  pří sluŠ né  soudy Ceské

republiky.
4. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí  se zveřejnění m své  identifikace a dalš í ch parametrů  Smlouly,

vč etně Ceny v souladu s pří sluš nými právní mi předpisy'

5' Tato Smlouva mů ž e být mcnena nebo doplňována pouze formou pí semných vzestupně

č í slovaných dodatků  pódepsan1ých oběma Smluvní mi stranami. Ke změnám č i doplnění

neprovedeným pí semnou formou se nepřihlí ž í .

6. V pří padě, Že některé  ustanovení  té to Smloulry je nebo se stane v budoucnu neplatným'

neú einnym č i nevymahatelným nebo bude-li takoým shledáno pří sluš ným orgánem' zttstávď1í

ostatní  ustanoveni té to Smlour,y v platnosti a ú č innosti, pokud z povahy takové ho ustanovení

nebo zjeho obsahu anebo z okolnoití , za nichž  bylo uzavřeno' ne\yp| ývá, ž e jej nelze oddělit

od ostatní ho obsahu té to Smlouly. Smluvní  strany se zavazqi bezodkladně nahradit neplatné ,

neú č inné  nebo nelymahatelné  ustanovení  té to Smlour,y ustanovení m j iným' které  Svým

obsahem a smyslem odpoví dá nejlé pe ustanovení  pů vodní mu a té to Smlouvě jako celku.

7. Smluvní  strany na sebe přebí rají  nebezpeěi změny okolností  v souvislosti s prály a povinnostmi

smluvní ch stran vznit< iymi na záklaďě té to Smlouly. Smluvní  strany lyluč ují  uplatnění

ustanovení  $ 1765 odst. 1 a $ 1766 obč anské ho zákoní kuna svů j smluvní  vztahzalož ený touto

Smlouvou.
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami a ú č innosti dnem

její ho uveřejnění  v registru smluv, které  provede objednatel.

9. Táto Smlouva je ,"p* ''u ve třech vyhotovení ch s platností  originálu, znichž jedno si ponechá

Zhotovitel a dvě vyhotovení  obdrž í  objednatel.

10. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e tato Smlouva r,yjadřuje jejich svobodnou, váž nou, urč itou

asrozumitelnou vů li prostou omylu. Smluvní  strany si Smlouvu přeč etly, sjejí m obsahem

souhlasí , což  stv r zují  vlastnoruč ní mi podpisy.

2"2 7 V Žamberku dne: / h 'r,4ega

Za Objednatele:

PhDr. ZďeněkKuchyňka
ředitel SVMK

ZaZbotovitele:


